
UCHWAŁA NR XLII/373/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679 z późn. zm.) Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje:  

§ 1. Ustanawia się zasady i tryb korzystania ze Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny 
zawarte w Regulaminie, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo uprawnienia w zakresie ustalenia cen i opłat za korzystanie 
ze Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E422A1E-4FDD-478A-92AD-EB0085A6E55A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/373/2023 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN SKANSENU 
DYMARKI MIEDZICHOWSKIE NA SZLAKU WIKLINY 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Niniejszy regulamin określa zasady zwiedzania Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny 
przy ul. Poznańskiej 37 w Miedzichowie, zwanego dalej „skansenem”. 

2. Administratorem skansenu jest Urząd Gminy Miedzichowo z siedzibą przy ul. Poznańskiej 
12 w Miedzichowie, zwanym dalej „UGM”. 

3. Godziny otwarcia obiektu dla zwiedzających zmieniają się w zależności od pory roku i ustalane są przez 
Wójta Gminy Miedzichowo. Szczegółowe informacje znajdują się na tablicach informacyjnych przed wejściem 
do skansenu oraz na stronie internetowej: www.miedzichowo.pl i www.szlakwikliny.pl . 

4. Zwiedzanie ekspozycji jest bezpłatne. 

5. Zgody Wójta Gminy Miedzichowo wymaga: 

a) wjazd pojazdów na teren skansenu, 

b) prowadzenie działalności artystycznej i gospodarczej (w tym akwizycji), 

c) organizowanie akcji reklamowych, happeningów i tym podobnych wydarzeń, 

d) przebywanie na terenie skansenu poza godzinami otwarcia. 

6. Ekspozycje mogą być udostępniane poza godzinami otwarcia Skansenu wyłącznie za zgodą Wójta 
Gminy Miedzichowo. 

7. Ze względów bezpieczeństwa, prowadzonych prac budowlano-konserwatorskich lub w innych 
szczególnych sytuacjach dostęp do miejsc, wystaw i budynków na terenie skansenu może zostać ograniczony 
lub całkowicie wyłączony decyzją Wójta Gminy Miedzichowo. 

§ 2. Zasady zwiedzania. 

1. W skansenie obowiązuje ruch pieszy. 

2. Skansen można zwiedzać indywidualnie lub w zorganizowanych grupach. 

3. Wielkość grupy określa UGM w zależności od posiadanych możliwości i dostępności oferty. 

4. W przypadku spóźnienia grupy, UGM zastrzega sobie możliwość skrócenia trasy zwiedzania, skrócenia 
zajęć lub ich anulowania. 

5. Zwiedzanie wnętrz ekspozycji muzealnych odbywa się wyłącznie z przewodnikiem. 

6. Podczas zwiedzania należy stosować się do uwag i poleceń obsługi skansenu. 

7. Za osoby niepełnoletnie odpowiedzialność ponoszą rodzice lub opiekunowie. Uczestnik, jego opiekun 
prawny lub rodzic ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody w mieniu UGM wyrządzone przez uczestnika 
podczas zwiedzania skansenu. 

8. Osoby nietrzeźwe, będące pod wpływem substancji odurzających oraz zachowujące się w sposób, który 
zagraża bezpieczeństwu osób czy zbiorów, zakłócające porządek zwiedzania innym zwiedzającym, naruszające 
ogólnie przyjęte normy zachowania w miejscach publicznych mogą być poproszone o opuszczenie skansenu. 

9. Na terenie skansenu obowiązuje zakaz: 

a) dotykania eksponatów i elementów ekspozycji oraz wystroju wnętrz, 

b) wnoszenia i spożywania we wnętrzach obiektów produktów spożywczych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E422A1E-4FDD-478A-92AD-EB0085A6E55A. Podpisany Strona 1



c) wchodzenia do pomieszczeń nieprzeznaczonych do zwiedzania, 

d) palenia tytoniu, e-papierosów oraz innych urządzeń wyposażonych w zespół grzewczy, 

e) używania i rozniecania ognia za wyjątkiem miejsca wyznaczonego na ognisko i za zgodą obsługi skansenu, 

f) wnoszenia broni palnej, amunicji oraz innych urządzeń i narzędzi mogących zagrozić życiu i zdrowiu, 

g) wchodzenia na teren upraw i ogródków, 

h) niszczenia mienia (w tym wszelkiego typu urządzeń mechanicznych i elektronicznych), 

i) rozmawiania przez telefony komórkowe podczas zwiedzania ekspozycji, 

j) wprowadzania zwierząt do wnętrz ekspozycyjnych. 

10. Rezerwacja terminu zwiedzania z przewodnikiem, warsztatów oraz innych atrakcji świadczonych przez 
skansen jest niezbędna i należy jej dokonać co najmniej z siedmiodniowym wyprzedzeniem osobiście, drogą 
telefoniczną pod numerami telefonu: 61 44 10 246 lub elektroniczną: szlakwikliny@miedzichowo.pl. 

11. Pracownicy UGM zastrzegają sobie prawo do odmowy realizacji usługi zwiedzania z przewodnikiem, 
przeprowadzenia lekcji muzealnej i udostępnienia innych atrakcji w przypadku braku rezerwacji. 

§ 3. Najem Skansenu. 

1. Kluczem do Skansenu dysponuje pracownik UGM, a pod jego nieobecność osoba przez niego 
wyznaczona. 

2. Wynajęcie Skansenu musi zostać poprzedzony wcześniejszym zgłoszeniem, ustaleniem terminu 
i złożeniem odpowiedniego wniosku oraz zawarciem umowy najmu z Gminą Miedzichowo nie później niż 
7 dni przed terminem najmu Skansenu. 

3. Osoby korzystające z wynajmu obowiązane są do przestrzegania przepisów BHP, obowiązującego 
porządku Skansenu, w szczególności dbania o mienie znajdujące się na terenie Skansenu, stosować się do 
poleceń Gospodarza Skansenu. 

4. Wójt Gminy Miedzichowo może nie wyrazić zgody na wynajem, jeśli okoliczności wskazują na 
możliwość zagrożenia życiu lub zdrowiu ludzi oraz dewastacji mienia. 

5. Osoby, które niszczą mienie znajdujące się na terenie Skansenu lub na terenie przyległym, ponoszą 
odpowiedzialność za wyrządzone szkody. 

6. Jednostki Organizacyjne Gminy Miedzichowo zwolnione są z opłaty za najem. 

7. Na poczet ewentualnych szkód powstałych w czasie wynajmu najemca wpłaca kaucję w wysokości 
400,00 zł. 

8. Kaucja wpłacana jest na konto Urzędu Gminy Miedzichowo nr 36 9058 0000 0000 0000 0013 
0001 przed uzyskaniem kluczy do Skansenu. 

9. Kaucja zwracana jest po rozliczeniu i dokonaniu wpłat za najem Skansenu na konto najemcy. 

10. Najemca Skansenu ponosi opłaty za najem wg. cennika opublikowanego na stronie 
www.miedzichowo.pl i www.szlakwikliny.pl . 

11. Najemca z podpisaną umową oraz potwierdzaniem wpłaty kaucji zwraca się do pracownika UGM 
w celu wynajęcia obiektu i odbioru kluczy. 

12. W chwili przekazania kluczy odpowiedzialność za bezpieczeństwo i porządek na terenie Skansenu 
spoczywa na Najemcy. 

13. Gospodarz po okresie wynajmu sporządza protokół rozliczenia najmu Skansenu podpisanym przez 
najemcę i gospodarza. O zaistniałym fakcie informuje natychmiast Urząd Gminy Miedzichowo. 

14. Najemca Skansenu zobowiązany jest do naprawienia wyrządzonych szkód poprzez zwrot kosztów 
naprawy. 

15. Po naprawieniu szkody i przywróceniu Skansenu do stanu z dnia najmu, Najemca zobowiązany jest 
niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Urząd Gminy Miedzichowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E422A1E-4FDD-478A-92AD-EB0085A6E55A. Podpisany Strona 2



16. Gospodarz Skansenu przekazuje protokół rozliczenia do Urzędu Gminy Miedzichowo w celu 
wystawienia faktury VAT. 

17. Należność wynikające z faktury w pierwszej kolejności zostanie potrącona z wcześniejszej wpłaconej 
kaucji. 

§ 4. Wykonywanie zdjęć i filmowanie w skansenie. 

1. Wykonywanie zdjęć lub filmowanie ekspozycji skansenu na użytek osobisty jest bezpłatne i nie wymaga 
zgody. 

2. Wykonywanie zdjęć i filmowanie ekspozycji skansenu nie jest równoznaczne z uzyskaniem licencji na 
wykorzystanie takich utworów w celach upubliczniania lub komercyjnych i wymaga zgody Wójta Gminy 
Miedzichowo lub osoby upoważnionej, zawarcia pisemnej umowy. 

3. Szczególne potrzeby w zakresie fotografowania i filmowania ekspozycji muzealnej w skansenie 
rozpatrywane są indywidualnie. 

4. Wykonywanie zdjęć i filmowanie ekspozycji muzealnej nie może utrudniać zwiedzania innym osobom. 

5. Za naruszenia praw osób trzecich umieszczonych na filmach lub zdjęciach dokonanych na podstawie 
ust. 1 odpowiada osoba wykonująca zdjęcie lub filmująca. 

6. UGM może utrwalać fotograficznie i filmowo osoby przebywające na terenie skansenu. Materiały 
utrwalone przez UGM będą wykorzystywane w celu promocji jego statutowej działalności, rozpowszechniania 
kultury, utrwalania dziedzictwa kulturowego, promocji lokalnych działań, aktywizacji poszczególnych grup 
społecznych. 

7. Działania promocyjne, o których mowa w Regulaminie będą realizowane przez UMG poprzez 
zamieszczanie zdjęć i filmów na stronie internetowej, Facebooku, Instagramie, TikTok, na kanale YouTube 
oraz w drukowanych materiałach promocyjnych UGM – plakaty, gazety, ulotki, broszury, itp. 

§ 5. Ochrona danych osobowych. 

1. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r (RODO) informujemy, że: 

a) Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy Miedzichowo, ul. Poznańska 12, 64-361 
Miedzichowo reprezentowany przez Wójta Gminy, 

b) W sprawach związanych z Pani/a danymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych,   e-mail: 
inspektor@cbi24.pl, 

c) Dane będą przetwarzane w celu realizacji ww. ustawy na podstawie niniejszego regulaminu uczestnictwa 
w Miedzichowskich Eko-Jarmarkach na Szlaku Wikliny, 

d) Dane będą przechowywane do czasu istnienia obowiązku ustawowego, 

e) Mają Państwo prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania, 

f) Mają Państwo prawo do wniesienia sprzeciwu wobec dalszego przetwarzania, a w przypadku wyrażenia 
zgody na przetwarzanie danych do jej wycofanie. Skorzystanie prawa cofnięcia zgody nie ma wpływu na 
przetwarzanie, które miało miejsce do momentu wycofania zgody. 

§ 6. Skargi i wnioski. 

Skargi i wnioski zwiedzających przyjmowane są przez Wójta Gminy Miedzichowo w formie pisemnej oraz 
elektronicznie za pośrednictwem adresu e-mail: szlakwikliny@miedzichowo.pl. 

§ 7. Postanowienia końcowe. 

1. Szczegółowe informacje dotyczące ekspozycji, organizowanych imprez zamieszczane są na planszach 
informacyjnych znajdujących się przed Urzędem Gminy Miedzichowo oraz na stronie internetowej skansenu. 

2. UGM zastrzega sobie prawo do zamknięcia skansenu lub wprowadzenia ograniczeń w zwiedzaniu bez 
wcześniejszego uprzedzenia. 

3. UGM nie ponosi odpowiedzialności za: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E422A1E-4FDD-478A-92AD-EB0085A6E55A. Podpisany Strona 3



·wypadki wynikające z niezastosowania się do niniejszego Regulaminu, 

·rzeczy pozostawione lub zagubione na terenie obiektu, 

·wiadomości o historii Miedzichowa i eksponatach znajdujących się w skansenie przekazywane przez 
zewnętrznych przewodników i pilotów grup wycieczkowych. 

4. Decyzje w sprawach nieujętych w niniejszym Regulaminie podejmuje Wójta Gminy Miedzichowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E422A1E-4FDD-478A-92AD-EB0085A6E55A. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W związku z możliwością udostępniania Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny podmiotom 
zewnętrznym na potrzeby organizacji imprez konieczne jest określenie zasad i trybu korzystania ze Skansenu. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat 
za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E422A1E-4FDD-478A-92AD-EB0085A6E55A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/373/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN SKANSENUDYMARKI MIEDZICHOWSKIE NA SZLAKU WIKLINY
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 5
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. h w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. i w zał.1 § 2 ust. 9
	lit. j w zał.1 § 2 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 § 2
	ust. 11 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3
	ust. 12 w zał.1 § 3
	ust. 13 w zał.1 § 3
	ust. 14 w zał.1 § 3
	ust. 15 w zał.1 § 3
	ust. 16 w zał.1 § 3
	ust. 17 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 1


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie


